INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ UNIPAZ
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

'y UNIPAZ

\ Decreto Ordenanzal 0331 de 1967

Periodo comprendido entre 01-01-2018 y 31-12-2018 Gobernacitn de Santander
L, Vigilada Mineducacidn
Fecha de Impresion: 02.11.2021 Hora: 04:11:pm NIT 8000245813
Impreso por: JRODRIG - RODRIGUEZ O JUAN BAUTISTA
. MODIFICACION PRESUPUESTO RECAUDOS SALDO
Caédigo Presupuestal Detalle Rubro Fondo Centro de Costo . . : T . :
Inicial Adiciones Reducciones Definitivo Anteriores Este periodo Total Por recaudar Ingreso No. aforado
1 Ingresos totales 33,839,182,607.00 2,919,349,612.33 0.00  36,758,532,219.33 0.00  26,050,187,650.28 = 26,050,187,650.28 = 10,708,344,569.05
11 Ingresos corrientes 33,691,878,709.00 2,919,349,612.33 0.00 | 36,611,228,321.33 0.00 | 26,041,234,973.50 = 26,041,234,973.50 = 10,569,993,347.83
1.1.02 Ingresos no tributarios 33,691,878,709.00 2,919,349,612.33 0.00 36,611,228,321.33 0.00  26,041,234,973.50 = 26,041,234,973.50 = 10,569,993,347.83
1.1.02.04 Operacionales 13,327,787,786.00 781,514,120.00 0.00 | 14,109,301,906.00 0.00 9,622,523,912.36 9,622,523,912.36 4,486,777,993.64
1.1.02.04.03 Venta de servicios educativos 13,327,787,786.00 781,514,120.00 0.00 | 14,109,301,906.00 0.00 9,622,523,912.36 9,622,523,912.36 4,486,777,993.64
1.1.02.04.03.01 Servicios educativos 13,327,787,786.00 781,514,120.00 0.00 | 14,109,301,906.00 0.00 9,622,523,912.36 9,622,523,912.36 4,486,777,993.64
1.1.02.04.03.01.01 Matriculas, e inscripciones Rentas propias Unipaz 9,766,709,411.00 0.00 0.00 9,766,709,411.00 0.00 6,743,780,293.36 6,743,780,293.36 3,022,929,117.64
1.1.02.04.03.01.01 Matriculas, e inscripciones Rentas propias Unipaz 0.00 781,514,120.00 0.00 781,514,120.00 0.00 781,514,120.00 781,514,120.00 0.00
1.1.02.04.03.01.98 Otros servicios educativos 3,561,078,375.00 0.00 0.00 3,561,078,375.00 0.00 2,097,229,499.00 2,097,229,499.00 1,463,848,876.00
1.1.02.04.03.01.98.01 Otros servicios conexos a la Rentas propias Unipaz 2,485,125,000.00 0.00 0.00 2,485,125,000.00 0.00 1,070,287,124.00 1,070,287,124.00 1,414,837,876.00
educacién (seminarios, talleres,
précticas)
1.1.02.04.03.01.98.02 Otros servicios educativos Rentas propias Unipaz 1,075,953,375.00 0.00 0.00 1,075,953,375.00 0.00 1,026,942,375.00 1,026,942,375.00 49,011,000.00
1.1.02.05 Transferencias y aportes 13,350,256,144.00 460,215,779.33 0.00 | 13,810,471,923.33 0.00 9,788,598,800.14 9,788,598,800.14 4,021,873,123.19
1.1.02.05.05 Aportes de otras entidades 13,350,256,144.00 460,215,779.33 0.00 | 13,810,471,923.33 0.00 9,788,598,800.14 9,788,598,800.14 4,021,873,123.19
1.1.02.05.05.01 Aportes del nivel nacional 4,000,000,000.00 294,277,412.00 0.00 4,294,277,412.00 0.00 294,277,412.00 294,277,412.00 4,000,000,000.00
1.1.02.05.05.01.01 Transferencia nacional sector Aportes recibidos por el Unipaz 4,000,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000,000.00
educacion ministerio de educacion
(men)
1.1.02.05.05.01.01 Estampilla pro uis (10%) Aportes recibidos por el Unipaz 0.00 294,277,412.00 0.00 294,277,412.00 0.00 294,277,412.00 294,277,412.00 0.00
ministerio de educacion
(men)
1.1.02.05.05.03 Aportes recibidos del gobierno 9,350,256,144.00 165,938,367.33 0.00 9,516,194,511.33 0.00 9,494,321,388.14 9,494,321,388.14 21,873,123.19
departamental
1.1.02.05.05.03.01 Transferencia departamental Ayudas financieras del Unipaz 5,630,256,144.00 0.00 0.00 5,630,256,144.00 0.00 5,624,942,400.00 5,624,942,400.00 5,313,744.00
departamento
1.1.02.05.05.03.02 Estampilla pro uis (10%) Estapilla pro uis Unipaz 3,720,000,000.00 0.00 0.00 3,720,000,000.00 0.00 3,703,440,620.81 3,703,440,620.81 16,559,379.19
1.1.02.05.05.03.02 Estampilla pro uis (10%)-p.curso Estapilla pro uis Unipaz 0.00 165,938,367.33 0.00 165,938,367.33 0.00 165,938,367.33 165,938,367.33 0.00
1.1.02.98 Otros ingresos no tributarios 7,013,834,779.00 1,677,619,713.00 0.00 8,691,454,492.00 0.00 6,630,112,261.00 6,630,112,261.00 2,061,342,231.00
1.1.02.98.15 Ingresos por convenios y/o contratos Rentas propias Unipaz 6,234,351,529.00 0.00 0.00 6,234,351,529.00 0.00 5,671,310,344.00 5,671,310,344.00 563,041,185.00
1.1.02.98.15 Ingresos por convenios y/o contratos Rentas propias Unipaz 0.00 1,677,619,713.00 0.00 1,677,619,713.00 0.00 691,024,061.00 691,024,061.00 986,595,652.00
1.1.02.98.98 Otros ingresos no tributarios 779,483,250.00 0.00 0.00 779,483,250.00 0.00 267,777,856.00 267,777,856.00 511,705,394.00
1.1.02.98.98.01 Devolucién de iva Rentas propias Unipaz 608,485,500.00 0.00 0.00 608,485,500.00 0.00 219,387,361.00 219,387,361.00 389,098,139.00
1.1.02.98.98.02 Ventas por productos Rentas propias Unipaz 170,997,750.00 0.00 0.00 170,997,750.00 0.00 48,390,495.00 48,390,495.00 122,607,255.00
1.2 Recursos de capital 147,303,898.00 0.00 0.00 147,303,898.00 0.00 8,952,676.78 8,952,676.78 138,351,221.22
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1.2.02 Otros recursos de capital 147,303,898.00 0.00 0.00 147,303,898.00 0.00 8,952,676.78 8,952,676.78 138,351,221.22
1.2.02.03 Rendimientos por operaciones 147,303,898.00 0.00 0.00 147,303,898.00 0.00 8,952,676.78 8,952,676.78 138,351,221.22

financieras
1.2.02.03.01 Intereses 147,303,898.00 0.00 0.00 147,303,898.00 0.00 8,952,676.78 8,952,676.78 138,351,221.22
1.2.02.03.01.01 Rendimientos provenientes de Rentas propias Unipaz 15,989,400.00 0.00 0.00 15,989,400.00 0.00 2,120,050.72 2,120,050.72 13,869,349.28

recursos de libre destinacion (rentas

propias)
1.2.02.03.01.03 Intereses de rendimientos con 131,314,498.00 0.00 0.00 131,314,498.00 0.00 6,832,626.06 6,832,626.06 124,481,871.94

destinacion especifica
1.2.02.03.01.03.01 Rendimientos financieros estampilla Estapilla pro uis Unipaz 115,923,150.00 0.00 0.00 115,923,150.00 0.00 6,832,459.00 6,832,459.00 109,090,691.00

pro-uis
1.2.02.03.01.03.02 Rendimientos financieros estampillas Ayudas financieras del Unipaz 14,400,000.00 0.00 0.00 14,400,000.00 0.00 0.00 0.00 14,400,000.00

prouis asignados por el dpto departamento
1.2.02.03.01.03.03 Rendimientos financieros (transferencia Aportes recibidos por el Unipaz 991,348.00 0.00 0.00 991,348.00 0.00 167.06 167.06 991,180.94

nacional sector educacion) ministerio de educacion

(men) -
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Periodo comprendido entre 01-01-2018 y 31-12-2018

Fecha de Impresion: 02.11.2021 Hora: 04:11:pm
Impreso por: JRODRIG - RODRIGUEZ O JUAN BAUTISTA

Caédigo Presupuestal

1

11

1.1.02

1.1.02.05

1.1.02.05.05

1.1.02.05.05.01

1.1.02.05.05.01.02
1.1.02.05.05.01.02

Detalle Rubro Fondo

Ingresos totales

Ingresos corrientes
Ingresos no tributarios
Transferencias y aportes
Aportes de otras entidades
Aportes del nivel nacional

Tranferencias sistema sgr Recursos sgr

Proyectos de inversion-recursos
provenientes del fondo de ciencia,
tecnologia e innovacion

Recursos sgr

MILDRED FLOREZ ALVARADO

Profesional Universitario Tesorera-Pagadora

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ UNIPAZ
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

MODIFICACION PRESUPUESTO

Centro de Costo .
Inicial

1,407,564,036.00
1,407,564,036.00
1,407,564,036.00
1,407,564,036.00
1,407,564,036.00
1,407,564,036.00

Unipaz 1,407,564,036.00

Unipaz 0.00

Adiciones
6,275,566,620.00
6,275,566,620.00
6,275,566,620.00
6,275,566,620.00
6,275,566,620.00
6,275,566,620.00

0.00
6,275,566,620.00

Vo.bo.Econ.HILVA ISABEL PACHECO POVEDA

Directora Administrativa

Reducciones
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Definitivo
7,683,130,656.00
7,683,130,656.00
7,683,130,656.00
7,683,130,656.00
7,683,130,656.00
7,683,130,656.00

1,407,564,036.00
6,275,566,620.00

Anteriores
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

RECAUDOS

Este periodo
876,374,999.00
876,374,999.00
876,374,999.00
876,374,999.00
876,374,999.00
876,374,999.00

0.00
876,374,999.00
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Total
876,374,999.00
876,374,999.00
876,374,999.00
876,374,999.00
876,374,999.00
876,374,999.00

0.00
876,374,999.00

'y UNIPAZ

\ Decreto Ordenanzal 0331 de 1987
Gobernacidn de Santander
Vigilada Mineducacion
INIT 800.024.581-3

SALDO

Por recaudar

6,806,755,657.00
6,806,755,657.00
6,806,755,657.00
6,806,755,657.00
6,806,755,657.00
6,806,755,657.00

1,407,564,036.00
5,399,191,621.00

Ingreso No. aforado



